
Direction Secteur Développement Urbain
Urbanisme

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
Liberté – Égalité – Fraternité

Ville de Givors
DÉCISION MUNICIPALE

N°DM2022_052
OBJET : DÉCISION MUNICIPALE PORTANT SUR TROIS CONVENTIONS 
D'OCCUPATION PRÉCAIRE DE LOCAUX COMMUNS RÉSIDENTIELS AVEC LYON 
MÉTROPOLE HABITAT

Le maire de Givors,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L. 2122-22 et
L. 2122-23,

Vu  la  délibération  du  conseil  municipal  du  12  janvier  2022  donnant  délégation  de
pouvoirs  à  monsieur  le  maire  en  vertu  de  l’article  L.  2122-22  du  Code  général  des
collectivités territoriales, et ce pour la durée du mandat,

Vu la  délibération  du  conseil  municipal  du  12  janvier  2022  donnant  délégation
conformément au texte susvisé, notamment la décision de la conclusion et de la révision
de louage de chose pour une durée n’excédant pas douze ans ;

Considérant  que  l’office  public  de  la  Métropole  de  Lyon  dénommé  Lyon  Métropole
Habitat  et  la commune de Givors se sont  rencontrés pour échanger  sur une réflexion
partagée portant  sur le devenir  et  l’aménagement  des modalités d’occupation  de trois
locaux communs résidentiels relevant du patrimoine sur le territoire de la commune de
Givors ; 

DÉCIDE

Article 1 :  Lyon Métropole  Habitat  met à disposition  à la  commune de Givors,  à titre
gratuit, les locaux situés :

- 7 A rue Romain Rolland 69700 Givors d’une superficie habitable de 168 m²

- 1 rue Anne Franck 69700 Givors d’une superficie habitable de 115 m²

- 1 promenade Maurice Thorez 69700 Givors d’une superficie habitable de 47 m²

Article 2 :  Les lieux sont  mis à disposition de la commune aux fins de permettre aux
associations  et  regroupements  de  locataires  des  trois  résidences  de  s’y  réunir  et
d’œuvrer sur des projets relevant essentiellement du contexte social des résidences et de
la vie des habitants.

Article  3 :  La  commune  de  Givors,  les  associations  et  groupements  de  locataires
s’engagent à veiller à l’utilisation des locaux à des fins culturelles. Les activités autorisées
consistent  uniquement  en  des  réunions,  formations,  animations,  manifestations  de
quartier  dans  le  cadre  des  activités  associatives  et  de  loisirs  favorisant  notamment
l’instauration des rapports de voisinage nécessaires à la vie des quartiers.

Ville de Givors



Article  4 :  Les  conventions  d’occupation  sont  consenties  et  acceptées  par  les  deux
parties  pour  une  durée  d’une  année.  Cette  mise  à  disposition  commence  à  courir  à
compter du 1er septembre 2022 pour se terminer le 31 août 2023.

Article  5 :  La  commune  de  Givors  supporte  le  paiement  de  la  totalité  des  charges
locatives  (dépenses  relatives  à  l’éclairage  des  locaux,  des  parties  communes,  à  la
consommation d’eau, à la location et l’entretien des compteurs). La commune de Givors
supporte  le  paiement  des  impôts,  taxes  et  redevances.  Le  montant  des  provisions
annuelles de charges locatives s’élève à 431 euros, avec une opération de régularisation
annuelle de ces charges locatives.

Article  6  : Monsieur  le  directeur  général  des  services  et  le  receveur  municipal  sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de la présente décision.

Article dernier : La présente décision peut faire l'objet d'un recours administratif devant
monsieur le maire de Givors dans le délai  de deux mois à compter de sa publication.
L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision implicite de rejet. Un
recours contentieux peut également être introduit devant le Tribunal Administratif de Lyon
sis  184  rue  Duguesclin  69433  Lyon  Cedex  03  ou  sur  le  site
https://citoyens.telerecours.fr/, dans le délai de deux mois à compter de la publication de
la décision ou à compter de la réponse de l’administration si un recours administratif a été
préalablement déposé.

Le mardi 15 novembre 
2022,

Mohamed BOUDJELLABA, 
Le maire

#signature#
Envoyé en Préfecture le : 
Affiché ou notifié le : 

Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors


	DÉCISION MUNICIPALE
	N°DM2022_052

